
      年    月    日 

 

未成年者ご参加の場合の同意書 

この度は、（公社）八王子観光コンベンション協会主催のイベントへ参加申込みを賜り誠にあり

がとうございます。 

未成年者様のご参加につきましては、親権者代表として同意いただいてのお申込みである旨、

ご確認のうえご記入くださいますようお願い申しあげます。 

 

ご参加される未成年者様氏名：                     様（      歳） 

イベント名：                                             

実施日：     年    月    日 

 

ご親権者様記入欄 A 

ご親権者代表様 ご署名                            

  ご住所                            

 

ご親権者様記入欄 B 

この度のイベント参加につきましては、                 様を保護者とします。 

参加される未成年者との続柄        

ご親権者代表様 ご署名                            

  ご住所                            

ご同行保護者様 ご署名                            

  ご住所                            

 

※１５歳未満の方の参加は、保護者の同伴が必要となります。 

※参加される方が１５歳以上 18 歳未満の場合は上記 A に、１５歳未満の方で親権者以外の方が 

保護者として同行される場合は上記 B にご記入をお願いいたします。 

※参加される未成年者１名につき１枚の同意書をご提出ください。 

※18 歳未満の方は保護者とはなりませんのでご注意ください。 

※同意書に関するご質問は、八王子ネイチャープログラムか（公社）八王子観光コンベンション協会まで 

ご連絡ください。 

※同意書は、当日受付へお持ちください。 

 

ご記入いただきましたお客様情報は、未成年のお客様のツアー参加にあたり親権者の方の同意を 

確認させていただくためにのみ使用し、それ以外の目的での使用はいたしません。 


